г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБJIАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 .12. 2015 .}Is 65I-п

-lг _l

о вцесеrпм измевекий в цоста-
ЕоыIеЕие Правпте.тьства Аgта-
хаЕской области от 03.10,2012
Ns 424-П

В цоrяс усовершенствовtшия процедФы цредоставлеtшя сryбьектам малою и
ср€днею цредринпматФБgгва субси.@ Еа создаЕие цеЕгра моJIодежЕою иFнова-
Iц.IоImоrо творчеств4 ориеЕгирокшного Еа обеспФIеЕие деятеJБЕостЕ в EE/Tro-
техrдтчесrой сфере qбьекгов маJIою и среЕего предOIрЕпмаIеJБства" деrей и мо-
лодежи,
ГIравитеlьсгво АстрФ<аIrской оftrасти ПОСТАНОВJUIЕТ:

1. Внести в постаЕовJIеЕие Правлrмьства Астра<апсtой обIасти сЕ
0з.10.2012 ]ф 42zl-п <о iiордще цредостzlвJIеЕиrI ryбьекгаrrл маJIою и средrего
предршшt{атеБсгва ryбси.щй Еа создаЕЕе цеЕгра моJIоде)IGою ттттновдщоIшого

творчеств4 орЕеЕтчрваIIЕого'на обеспечеЕие деятФБности в ваушо-теlшческой
сфре субьекюв малою и срещего цредриЕиматепьсгвq детей и молодежи>)
сJIедaюпIие ЕмеЕения:

1 .1 . tlуtтсг l .3 раздша 1 Поряща предоставлеtп.Iя субьект€! л мzшою и средrе-
го црещриЕиматеJБства субсидd Еа создание цеЕгра молодФкЕого иЕЕов€IIщоIIЕо-
го творчесIваэ орЕеIIмровalЕIlого ва обеспечеrие деятФIьЕости в Еаучно-
теlслтчесr<ой сфере субьекгов мaшою п средею прещршпд/rdгеJБсгва" дсгей и мь
лодеrйи, угверждеЕЕог0 постаЕовrIеЕием (ддrrее - Порядок), после сJIов <субьекгу
маJIою и ФедIею цредIринимZпеJБства''D допоJIЕитъ сJIова.lи (€арегистрцроваЕ_
rroп,fy и осущесгвJIяющему деягеJБЕость Еа терриюрлм Астра<авсюй оФrасти,>.

1.2. В разделе 2 Порддса:
- в пушсrе 2.1:
бзац четвергьй пocJle c.IIoBzr (договоров> допоJIIIЕтъ ФIовЕlми (о согр}дш-

честве);
дополпrь бзшlем Еятым Фед/ющего содержЕrЕиrl:
( _ государФвеЕнм регисгршщя и осущестыIеЕие деяIеJБIiости Еа те,ррито-

рш Асграханской области; >;

: в абзаце седмом пушсга 2.2 слом ((доюворов с IчrуIщI€лIьЕышI оргаЕи-
заIщддD) замеЕитъ ФIокlN{и (цоюворов о сотрудшчестве с I\ý/ншцпIaлJшlыми Е
IтFкI fи оргаЕизашямю).

ii:

сс
=nг-
с\I

I

)

1,3. В разделе 3 Порядка;
- в гrушсге 3.2:
в абзаце тинадцатом слова (договоров с ]чrуIтиципаJIьными

организаIцiями)) зап{еЕить словап,{и (доtOворов о сотрудIIиЕIестве с
муrтиiцшrаrьтшми и иными организациlIми>;

абзац пятнадцатьй признать уграт}rвIшд{ сиlry;
- абзац первьй tтyнIсгa 3.3 признать угратившим сиlry.
1.4. ПриложеЕ}rе N9 3 к Порядсу lЕчIожить в новой реддqпп{ согJIасно

црlцожеЕию к насгощему постЕlвовпению.
1.5, В прилохсеrпм Ns 5 к Порядсу слова (цоговоров с lчfуIтиIщп€чьЕыми

оргаЕизаIццмиD заI\,lенить словalми (доюворов о сотрудIIиЕiестве с
tчГУНИЦИПauБЕЫМИ Е ИНЫМИ ОРГЕlНIlВДIИlIМИ>.

2. Агекгству связи и MaccoBbD( ком]чгуникаций Астрахавской области
(Заfuдева М,А.) отryбrпп<овать настоящее постtшовление в средство< массовой
шrформаIии.

3. Постановлетпrе вступает в силу со дЕrI его офш{иалъною
оrryбликоваrпдя.

Вице-ryбернатор - председатеJIь
Правительства Астраханской области К.А. Маркелов

Уttрлвленrе

JOкуritнтац110llнOt0

trбеспсчення

с

1\а

'!,

э

1}
t,a

Приложеше к
постановJIеЕию
Правитеrьства
Астра<анской области
от 2З.I2.20I5 }Ё 65I-п

Прппожешrе Nч 3
кПорядсу

Крlтгерии оцеIlки змвок субъекгов маJIою и средIrег0
предцршrимательствit на предоставJIешие сфси.тtrилt на создание цеЕтра

молодежЕого иЕновационного творчества, ориеЕтЕровапного на обеспечеюле

деятеJБности в на)чно-технической сфере сфъекгов малою и средIего

цредцршпrмательства, детей и молодежи

м
ilп,

Нашr,rеповаше крrтерия наrддевоваше показатеJи Звачевие
ЕоказатеJIя,

ба.тл

1 Обьем плаЕцруеIiБD( (паправляеlчшл<)

ввебюдкетЕD( деЕе}ЕьD( средсгв Еа
соцаЕЕе цеЕта молоде)I(Eою
ЕЕЕов{цIиоЕнок) творчесlъ4
орЕеЕтировяFЕою Еа обеспечеше

ДеятеJIьЕости в EaytlEo-Texвгtlecroй сфере
субъекrов малою и срещею
пре,IЕриЕим!пеJIьства, детей и молодежи
(лалее - цедр), тыс. рф.

от 100 тыс. рф. и более 10

m 50 до l00 тыс. рф.
(вк.тпотrлешво)

8

ло 50 тыс. руб.
(вкrпошгеrьво)

)

отсуrствуют 0

, На.тшще Еа даry подагм заlвлеЕЕя о
предоставпеЕии сфси,трм специaIJIистов,

умеющ( работаь со всем комIшекюм
оборlяовашя, здryпаемою для цеЕтра
(чел.)

ЕаJIЕЕIие в штаfе 4 и более
спещzIJшстов

10

Iптат€ зЕаJIиlше в
спецдаJIисюв

,I

ЕiчIитще в
спещаJIисп)в

IптаI€ 2 ý

3 На;ише на даry подачи зalявлеЕия о
ЕредоставJIеЕви субсилои спецдаJIЕста по
работе с дсгьл,tи, вмеющеm образоваше и
отьгг работы в соответствующей сфере
деягеrьвости (чел.)

ЕlIлгше в штате
спеща.lшстов п более

5 10

ЕаJIEIше в
спещаJIистов

цпате 2
,l

ЕalJIEtше в
специаJшста

штате 1 5

2

4 Наиие на дагу под!Fш заявлеЕЕя о
цреДоставлеЕии сфсядпr сtrещаJIпста по
рабmе с дстьrлr, имеющею образоваЕие и
ошrг работы в соответствующей сфере
деятеJIьЕостЕ (лgr)

ошгг работы в
соответствуюцей сфере

деятеJтьЕости от 3 лет Е
более

10

ошrт работьт в
соответсгвующей сфере

деятеJIьЕостЕ от 2 до 3 лет

1

опьш работы в
соответств}тоцей сфФе
деятеJIьЕости от 1 года до 2
лет

5

5 коrмчество ппсьмешпr обватеJБств о
заruпотIеЕии док)воров о соц)ущтчестве с
Itý'ЕЩШаJЪЕЫМИ И ЕЕЫМИ ОРIIlЕК}аЩЛД,
осуществJIяюцщ\ли образоватоьвую
деятеJIьЕо сть ва террrгорш У,отрахадской
областп (ел.)

16 и более доюворов 10

от 8 до 15 договоров
,7

m4до7договоров з

отlдо3договоров )

Итоговая оцев<а

Ф.и.о. iшеЕа комиссии

Подгшсь

(( D 20

Dа
Уtlраыешие

;l0к}ментаци0llнOг0
обсслсчення

л{

4ý

v

ъ

q